
 

Milé děti, milí dospělí - ať už místní nebo z daleka!  

Nedávno jsme se my, lesní skřítkové, přistěhovali do vašeho lesa. Rybník Lumhárek se nám moc zalíbil, a proto jsme se rozhodli 
nedaleko odtud vystavět novou vesničku. 

Jestli se vám u nás bude líbit, pomohli byste nám postavit další domečky? Pokud ano, pošleme pak sojku přes louky, potoky a kopce 
a pozveme sem další lesní skřítky.  

Zatím nevíme, jak by se naše vesnička mohla jmenovat. Napadá vás něco?  

Zveme vás na návštěvu. Půjdete cestou necestou, lesem nelesem a pak ještě kousek dál. Sledujte šipky, které vás zavedou až 
k nám.  

Abyste se cestou k nám nenudili, připravili jsme pro malé dětičky otázky z pohádek a pro starší děti, které už 
umí číst a psát, zašifrované vtipy. Třeba se něco naučíte a ještě se u toho pobavíte. Prosím vezměte si 
v zelené budce pracovní list dle zvolené obtížnosti, půjčte si tužku a můžete vyrazit. 

Na konci stezky najdete naši vesničku. Splněné úkoly vám napoví tajný kód, kterým se dostanete do schránky lesních skřítků. Jste 
zvědaví, co se ve schránce ukrývá? Neztrácejte už ani minutu a vydejte se na cestu. 

 

  

 

 

 

 



Informace nejen pro dospěláky: 

Stezka do vesničky skřítků vznikla, 

- abyste měli s dětmi zajímavý procházkový cíl, 
- abychom společně podpořili dětskou fantazii a kreativitu, 
- abychom trávili čas v přírodě a mohli si všímat jejích proměn. 

Stezka vede (až na jeden kopec s kořeny) nenáročným terénem a celý okruh až zpět k této ceduli měří cca 1 km. Stezka ale není sjízdná s kočárkem. 

Prosím, pomozte nám stezku i vesničku udržovat a rozšiřovat: 

- Vytvořte další domečky pro skřítky nebo postavičky skřítků. Stavět můžete z větviček a mechu nebo doma vytvořte něco důmyslnějšího, pokud možno s maximem přírodních materiálů. Pak 
můžete s dětmi chodit zjišťovat, jak se vašim skřítkům daří a zda ve vesničce už přibyly nové domečky. 

- Pokud si stezku oblíbíte, rádi budeme úkoly třeba 4x do roka měnit.  
- Přidejte do obálky tužky nebo pastelky, které byste doma už vyhodili. Jistě se na plnění úkolů budou hodit. 
- Posbírejte odpadky, pokud nějaké cestou najdete. 
- Pokud na stezce objevíte něco zničeného, prosím, volejte nebo pište na 725 449 539. Pokud to bude ve vašich silách, tak uvítáme, pokud opravu provedete sami. 

Stezka má celkem 6 zastávek a na konci najdete vesničku. Přejeme hezké chvilky v přírodě. 

Stezka začíná v místě červeného puntíku. Žlutě je vyznačena cesta, po které se na začátek stezky dostanete. 

   
 

PS: Stezku jsme instalovali ve dvou dnech a než jsme ji dokončili, tak už ji někdo částečně poničil. Vše jsme opravili a budeme doufat, že bude v pořádku, až na místo dorazíte. 



 


